АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2022                                                                                                             № 223
г.Бийск

О внесении изменений в постановление от 30.12.2020 г.            № 1111 «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Бийский район» на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ         «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 30.12.2020 г. №1111           «О поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Бийский район Алтайского края» на                 2021-2025 годы:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В графе 2 строки 1 слова «Управление по экономическому развитию Администрация Бийского района Алтайского края» заменить словами «Управление по экономическому развитию и муниципальному заказу Администрации Бийского района Алтайского края»;
1.1.2. В графе 2 строки 3 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а так же самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.1.3. В графе 2 строки 4 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а так же самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.1.4. В графе 2 строки 5 дополнить абзацем 4 следующего содержания «количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;
1.1.5. В графе 2 строки 8 дополнить абзацем 6 следующего содержания «увеличение количества самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» до 590 человек».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. В абзаце 3 после слов  «муниципального образования,» дополнить словами «увеличения числа самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход,»;
1.2.2. В абзаце 5 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.2.3. В абзаце 6 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.3. В разделе 5 в Таблице рисков в разделе 3 слова «Родинский район» заменить словами «Бийский район».
1.4. В наименование таблицы Перечень мероприятий муниципальной программы слова «О поддержке и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Бийский район Алтайского края» на 2021-2025 годы» исключить;

1.5. В разделах 1, 5, 8, 9 таблицы Перечень мероприятий муниципальной программы после слов «малого и среднего предпринимательства», дополнить словами «, самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.6. Таблицу Сведения об индикаторах (показателях подпрограммы) и их значениях дополнить строкой 5 следующего содержания:

	5
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Чел.
	-
	-
	550
	560
	570
	580
	590

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в сети Интернет.
Глава района

                                                   Д.С. Артемов